شکوه روزگار صفوی، در بسیاری از ظروف که با طلا و سنگ‌های قیمتی، جواهرنشان شده و برخی از آن‌ها هنوز در موزه توپقاپی استانبول نگهداری می‌شود نمایان است.

این ظروف شاید از جمله غنایمی باشد که سلطان سلیم در جنگ با شاه اسماعیل صفوی به‌دست آورده است و در این صورت تاریخ ساخت آن‌ها به پیش از ۹۲۰ قمری / ۱۵۱۴ میلادی باز می‌گردد (محمد حسن، ۱۳۷۷، ۲۲۲). بررسی آثار مینیاتور ایرانی گویای رواج ظرف‌های جواهرنشان، به‌ویژه در مراسم درباری این دوره است که بیشتر شامل ابریق، جام، مشربه، بشقاب و سینی‌های مرصع فلزی و سنگی است (تصویر ۱). در دوره قاجار، جواهرنشانی سبکی تازه یافته و بیشتر به‌صورت جواهرنشانی فشرده بر روی زمینه ساده فلزی و یا بر روی ظروف میناکاری شده می‌باشد.